[image: тигр]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 14.12.2018 г.                         пгт. Кировский                          № 601

Об утверждении плана (программы) финансово-хозяйственной
деятельности и отчетности муниципального предприятия
«Гидросеть» на 2019 год

В соответствии с подпунктами 3 и 12 пункта 1 статьи 20, пунктом 3 статьи 26 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Кировского городского поселения от 15.09.2017 г. № 637 «Об утверждении Порядка составления, утверждения, установление показателей планов (программы) финансово-хозяйственной деятельности и отчетности муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является администрация Кировского городского поселения», Уставом Кировского городского поселения от 17.08.2005 г. №5 (в редакции изменений, внесенных решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 20.04.2018 г. № 327) , в целях повышения эффективности работы муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является Администрация Кировского городского поселения, и усиления контроля за их деятельностью,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план (программу) финансово-хозяйственной деятельности и отчетности муниципального предприятия «Гидросеть» на 2019 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрация Кировского городского поселения http://www.primorsky-kgp.ru
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского городского поселения-
глава администрации
Кировского городского поселения                                                С.А. Лозовских

                    «УТВЕРЖДАЮ»
Глава администрации Кировского городского поселения
	С.А. Лозовских
«14»  декабря 2018    г.
ПЛАН
финансово-хозяйственной деятельности муниципального      предприятия «Гидросеть» Кировского городского   поселения Приморского края

на 2019 год
Раздел 1. Сведения о предприятии

	Полное наименование предприятия в соответствии с уставом
	Муниципальное предприятие «Гидросеть» Кировского городского поселения Приморского края

	Дата и номер государственной регистрации предприятия
	29.07.2016 ОГРН 1162507050243

	Регистрирующий орган
	МИФНС №7 по Приморскому краю

	ИНН
	2516002319/251601001

	Код по ОКНО

	Код по ОКВЭД
	36.00

	Место нахождения
	П. Кировский ул. Колхозная, 57

	Адреса филиалов и структурных подразделений (при наличии)

	Телефон
	8(42354) 21853

	Факс
	8(42354) 21853

	Адрес электронной почты
	mupvodservis@yandex.ru

	Ф.И.О. руководителя предприятия
	Коляда Сергей Викторович

	Контактный телефон
	8(42354) 21853

	Срок действия трудового договора с руководителем (начало-окончание)
	29.01.2018

	Образование руководителя предприятия
	Высшее

	Наименование локальных нормативных актов, регулирующего трудовые отношения (коллективный договор, правила внутреннего трудового распорядка, положение об оплате труда, положение о материальном стимулировании и др.)
	Коллективный договор, правила внутреннего трудового распорядка, положение об оплате труда, положен. о материальном стмулировании.

	Ф.И.О. главного бухгалтера
	Окунева Л.М.

	Срок действия трудового договора с главным бухгалтером (начало-окончание)
	01.08.2016

	Контактный телефон
	8(42354) 21853

Раздел 2. Основные показатели финансово-хозяйственной
деятельности муниципального унитарного предприятия
« ГИС» на 2019год
(наименование предприятия)

	Наименование показателей
	Год

	Отчетный год 2017
	Планируемый год  2018

	I
	II
	III
	IV
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Производственная программа

	Показатели объемов производства товаров, работ, услуг в натуральном выражении

	(перечислить по каждому показателю), ед. изм.

	Финансовые показатели

	И/Доходы
	17096
	5200
	5200
	5200
	5200
	20800

	1. Выручка от реализации товаров, работ, услуг (без налога на добавленную стоимость и акцизов), тыс. руб.

	в том числе по видам деятельности: (по основным видам деятельности, от прочей коммерческой деятельности, прочие доходы, прочие проценты к получению, доходы от участия в других организациях);

	- (перечислить) Ш, Расходы
	22024

	6234
	6234
	6234
	6236
	24938

	1 Себестоимость проданных товаров, работ, услуг, тыс. руб.

	В том числе по видам деятельности (по основным видам деятельности, от прочей коммерческой деятельности)

	- (перечислить)

	в том числе по элементам затрат:

	1.1. Материальные затраты

	- товары для перепродажи

	- сырье, материал, комплектующие и т.п.
	779

	202
	202
	203
	203
	810

	- работы и услуги производственного характера, в том числе:

	транспортные услуги сторонних организаций и т.п.

	ремонт основных производственных фондов

	прочие работы и услуги производственного характера

	- эксплуатационные расходы:

	Электроэнергия  (село 314,804+2492,980 Кировка)
	2489
	701
	701
	701
	705
	2808

	теплоснабжение
	413
	108
	108
	106

	108
	430

	водоснабжение и канализация

	ГСМ
	1568
	425
	425
	425
	425
	1700

	прочие эксплуатационные расходы

	1.2. Затраты на оплату труда, в том числе:
	12800
	3328
	3328
	3328
	3328
	13312

	административно -управленческого персонала

	вспомогательного персонала

	работников основного персонала

	1.3. Начисления на выплаты по оплате труда, в том числе:
	3990

	1005
	1005
	1005
	1005
	4020

	административно -управленческого персонала

	вспомогательного персонала

	работников основного персонала

	1.4. Амортизационные отчисления

	1.5. Прочие затраты

	- организационно - хозяйственные расходы, в том числе:

	подготовка и переподготовка кадров

	командировочные расходы
	3
	1
	1
	1
	0
	3

	представительские расходы

	расходы по обслуживанию оборудования, оргтехники транспорта
	12
	3
	4
	3
	5
	15

	оплата услуги связи (сотовая, городская и т.п.)
	79
	24
	24
	24
	24
	96

	оплата охранных услуг

	оплата рекламных услуг

	информационное обслуживание (периодическая печать, программное обеспечение и т.п.)

	канцелярия и хозяйственные расходы прочие
	41
	10
	11
	11
	11
	43

	организационно - хозяйственные расходы

	- налоги и сборы, относимые на себестоимость, в том числе:
	84
	22
	22
	22
	22
	88

	налог на землю

	налог на загрязнение на окружающую среду

	налог на добычу полезных ископаемых

	прочие налоги и сборы, относимые на себестоимость (перечислить)водный
	84
	22
	22
	22
	22
	88

	- расходы на обязательное и добровольное страхование имущества

	- аудиторские услуги

	- арендные платежи (здания, помещения, лизинг за прочие основные фонды)

	- прочие расходы, относимые на себестоимость (перечислить)

	2. Прочие расходы, тыс. руб.

	в том числе по видам деятельности: (по основным видам деятельности, от прочей коммерческой деятельности, прочие доходы, проценты к получению, доходы от участия в других организациях):

	- (перечислить)

	в том числе

	2.1. Расходы, связанные с движением основных средств

	2.2. Расходы, связанные с движением нематериальных активов

	2.3. Расходы, связанные с движением запасов

	2.4. налоги и сборы, которые уплачиваются за счет финансовых результатов (перечислить)

	2.5. Расходы, связанные с оплатой услуг, оказываемых кредитными организациями

	2.6. Пени, штрафы, неустойки за нарушение условий договоров

	2.7. Убытки прошлых лет, признанные в отчетном году

	2.8. Суммы дебиторской задолженности, по которой истек срок исковой давности, других долгов нереальных для взыскания

	2.9. Прочие расходы (перечислить)

	3. Проценты к уплате

Раздел. 3 Информация о тарифных (ценовых) условиях деятельности предприятия
на 20	год

	№ п/п
	Перечень услуг (товаров, работ)
	Категория потребителей услуг предприятия (физических, юридических лиц)
	Метод установления тарифа (цены)*
	Единица измерения
	Цена (тариф), руб.

	Основные виды деятельности

	Услуги

	1.

	2.

	Товары

	1.

	2.

	Работы

	1.

	2.

	Иные виды деятельности

	Услуги

	1.

	2.

	Товары

	1.

	2.

	Работы

	1.

	2.

* Указывается либо метод установления тарифа (цены): экономической обоснованности расходов, индексации тарифов (цен), предельных тарифов (цен); либо правовое обоснование (вид, дата, № правового акта (в случае государственного регулирования цен (тарифов)); дата, № решения ТГД; протокола общего собрания собственников, протокола заседания конкурсной комиссии и т.д.)
Раздел 4. Численность работников и фонд оплаты труда

	Наименование показателей
	Год

	Отчетный год
	Планируемый год

	I
	II
	III
	IV
	ИТОГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Среднесписочная численность работников всего, чел
	59
	62
	62
	62
	62
	62

	в том числе:

	административно-управленческий персонал
	19
	19
	19
	19
	19
	19

	работники основного производства
	40
	43
	43
	43
	43
	43

	совместители и работающие по договорам гражданско-правового характера
	6
	4
	4
	4
	4
	4

	2. Фонд оплаты труда, всего, руб.
	12844000

	3339000
	3339000
	3339000
	3340000
	13357000

	в том числе:

	фонд заработной платы
	11171000
	3335497

	3335497

	3335497

	3336494
	13342985

	выплаты социального характера
	14015
	3503
	3503
	3503
	3506
	14015

	3. Среднемесячный полный доход руководителя
	37351
	41086
	41086
	41086
	41086
	41086

	из него: заработная плата (без выплат за счет    прибыли)
	37351
	41086
	41086
	41086
	41086
	41086

	в том числе премии
	3891
	4280
	4280
	4280
	4280
	4280

	премии, выплаты социального характера, производимые за счет прибыли (фонда потребления)

	.

	4. Среднемесячный полный доход административно-управленческого персонала (руб.)
	302000
	312000
	312000
	312000
	312000
	312000

	из него: заработная плата (без выплат за счет   прибыли)
	302000
	312000
	312000
	312000
	312000
	312000

	премии, выплаты социального характера, производимые за счет прибыли (фонда потребления)

	5. Среднемесячный полный доход работников основного производства (руб.)
	758000
	801000
	801000
	801000
	801000
	801000

	из него: заработная плата (без выплат за счет    прибыли)

	премии, выплаты социального характера, производимые за счет прибыли (фонда потребления)

	6. Среднемесячная заработная плата на предприятии (руб.)
	16466

	17124
	17124
	17124
	17124
	17124

	7. Средний процент повышения оплаты труда работников предприятия с начала года

Раздел 5. Платежи в бюджеты и внебюджетные фонды
муниципального унитарного предприятия
тыс. руб.
	Наименование показателей
	Год

	Отчетный
год
	Планируемый год

	I
	II
	III
	IV
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Налог на добавленную стоимость

	2. Налог на прибыль

	3. Налог на имущество

	4. Единый социальный налог

	5. Единый налог взимаемый в связи с упрощенной системой налогообложения
	144

	185

	6. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	7. Земельный налог

	8. Налог на доходы физических лиц
	1562
	417
	417
	417
	419

	1670

	9. Платежи за пользование природными ресурсами

	10. Единый социальный налог
	3575

	969
	969
	969
	972
	3879

	в том числе: пенсионный фонд
	2718
	734
	734
	734
	734
	2936

	социальное страхование
	302

	83
	83
	83
	83
	332

	медицинское страхование
	555
	152
	152
	152
	155
	611

	11. Другие платежи (раздельно по каждому виду платежа):

	ИТОГО:

	в том числе: Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные фонды

Раздел 6. Целевое финансирование и поступления из бюджетов различных уровней тыс. руб.
	Наименование показателей
	Год

	Получено в отчетном году (факт)
	Потребность предприятия в планируемом году (оценка)

	1
	2
	3

	1. Целевые поступления из бюджетов всех уровней, в том числе:

	1.1. федерального бюджета, всего

	в том числе по видам поступлений:

	1.2. бюджета Приморского края, всего:

	в том числе по видам поступлений

	1.3. местного бюджета, всего

	в том числе по видам поступлений

	2. Другие поступления, всего:

	в том числе по видам поступлений

	Итого:

Раздел 7. Участие в муниципальных, областных, федеральных целевых программах тыс. руб.
	Наименование программы, основные мероприятия финансируемые в рамках программы
	Источники финансирования
	Финансирован
	не

	Федеральный бюджет
	Бюджет Приморского края
	Местный бюджет
	Прочие источники (указать источник)

	Предусмотрено программой на весь период реализации
	Предусмотрено программой на планируемый год
	Предполагаемое финансирование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. (программа 1)

	1.1. (мероприятие 1)

	1.2. (мероприятие 2)

	2. (программа 2)

	2.1. (мероприятие 1)

	2.2. (мероприятие 2

Раздел 8. Мероприятия по развитию муниципального унитарного предприятия

	Мероприятия<*>
	Источник финансирования
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект от реализации мероприятия
	Год 2018

	I кв
	II кв
	III кв
	IV
кв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Производственная сфера

	1.1. Развитие (обновление) материально-технической базы

	в том числе: 1.1.1. (мероприятие 1)

	1.1.2. (мероприятие 2)

	1.2. Повышение квалификации кадров

	в том числе: 1.2.1.

	1.2.2.

	1.3 .Научно-исследовательские работы и информационное обеспечение

	1.3.1

	1.3.2

	ИТОГО по разделу 1

	в том числе за счет источников: фонда накопления

	амортизация

	займы (кредиты)

	средства местного бюджета

	прочие источники

	2. Непроизводственная сфера

	2.1.

	2.2.

	ИТОГО по разделу 2

	в том числе за счет источников: фонда накопления

	амортизация

	займы (кредиты)

	средства местного бюджета

	прочие источники

	ИТОГО по всем мероприятиям

	в том числе за счет источников: фонда накопления

	амортизация

	займы (кредиты)

	средства местного бюджета

	прочие источники

<*> Разделы плана могут быть дополнены

Руководитель МУП  _____________________________       С.В.Коляда

Главный бухгалтер МУП _________________________      Л.М.Окунева

Экономист МУП ________________________________      О.В.Никоненко

СОГЛАСОВАНО
Руководитель курирующего органа Администрации

Руководитель структурного подразделения Администрации

Руководитель структурного подразделения Администрации

_____________________________

_____________________________

_____________________________

image1.png
4

TNABA AIMHHUCTPALIAN KHPOBCKOTO
TOPOACKOTO MOCENEHHS

KMPOBCKOrO MY HIILTIANANLHOLNO PAROHA
TIPUMOPCKOTO KPASL

PACTIOPSTKEHUE
A O Anos . Kporerai w/5

O npuéme wa pabory Memencioit B

1 Mexeuckyo Banewrnny I'puropresHy mpmuate ¢ 20.01.2006 . ma

IOMKHOCTS  BEAYIIETOo CNEHHATHCTA  aiMUHACTpaimiH  KHPORCKOTO  IOPOICKOIO
Toce:enws,

2. ByXIamepwd  anMMERCIDAH  KMPOBCKOTO  TOPORSXOFO MOGSHCHA
nponIRO ETH CeAYVIOImyIO omnaty Tpyna Mowenckoit  B.I.:
AOTKHOCTHOW OKTaX 2772 Py6., HANGABKA 32 CAGAHOCTS, HATPIKCHROUTS 60%,
eXemecunas upeMust 25%, palionsuit kosbdHimeT 30 %, nanbaska 1a pabory B
rokREIx pafionax Jamsicro Bocroa 30 %.

OcHosarme: TPyACKOH 4oraaop Mexetckof B.T. ot 20.01.2006 .,
nuiHoe 3aRBNenme MeXeHckoi B.

Trapa amvHHCTpSY

2
Kuposckoro ropoiicioro nocenety

ey MT.Tpmuyk
7

FREFLET AL
DDt Al D